

**COMUNE DI SAN PIETRO IN GU (PD)**  
Provincia di Padova

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 2019

**COMMITTENTE:** COMUNE DI SAN PIETRO IN GU (PD)

San Pietro in Gu, 30/07/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 0.1 26/05/2016	Scigliatura da effettuarsi con mezzo meccanico di adeguata potenza (tipo motogreder) al fine di regolarizzare il ciglio stradale e/o allargare la sede stradale esistente e/o abbassare le banchine esistenti (largh. massima cm 50). Comprensivo del maggiore onere costituito all'eventuale carico e trasporto a rifiuto del materiale di risulta.					1'200,00		
	SOMMANO mt					1'200,00	1,25	1'500,00
2 0.2 26/05/2016	Fresatura di Conglomerato Bituminoso: Rimozione di pavimentazione stradale fino ad uno sp.=3 cm, mediante fresatura di conglomerato bituminoso a mezzo di speciali macchine fresatrici a freddo o a caldo compreso ogni onere per carico e scarico del materiale di risulta in discarica, l'onere della totale pulizia nella zona di intervento; il prezzo si intende comprensivo altresì dell'onere derivante dalla rifilatura di chiusini, caditoie, prese d'acqua, etc, presenti sulla carreggiata, il taglio preventivo dell'asfalto nella delimitazione dell'ambito d'intervento se necessario, futuro punto di ripresa fra la nuova e la vecchia asfaltatura.					5'550,00		
	SOMMANO mq					5'550,00	2,60	14'430,00
3 0.3 26/05/2016	Ricariche: Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per ricariche della granulometria da 0 a 10 mm., steso in opera con idonee macchine vibro finitrici e cilindrate con rulli statici o vibranti di peso opportuno, compresa la mano d'attacco con emulsione bituminosa in adeguata ragione per un buon ancoraggio.					2'100,00		
	SOMMANO q.li					2'100,00	6,80	14'280,00
4 0.4 26/05/2016	Formazione di Strato di Collegamento (Bynder): Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di collegamento con granulometria da 16 a 20 mm., costituito da una miscela di frantumato, pietrisco, pietrischetto, graniglie, sabbia ed bitume di prescritta penetrazione, steso in opera mediante finitrice e rullato con rulli statici da 6 a 14 tonn. (secondo lo spessore) od equivalenti rulli vibranti. Compreso nel prezzo ogni materiale, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, anche con eventuale spessore variabile per raggiungere particolari configurazioni superficiali o raccordi alla viabilità ordinaria, e l'accurata preparazione e pulizia del piano di posa con idonea spazzatrice e la stesa (se necessario). Tutte le caratteristiche tecniche dei materiali indicati e le modalità di esecuzione delle lavorazioni dovranno essere conformi a quanto descritto nel Capitolato Speciale d'Appalto. Calcolato al mq, per uno sp.=7 cm incluso sigillatura forale.					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	10,00	1'000,00
5 0.5 26/05/2016	Formazione MANTO D'USURA in conglomerato bituminoso della granulometria da 0 a 10 mm., per uno spessore finito di cm. 3, steso in opera con idonee macchine vibrofinitrici, cilindrate con rulli statici o vibranti di peso opportuno, previa pulizia del fondo e mano d'attacco con emulsione bituminosa in adeguata ragione per un buon ancoraggio.					6'050,00		
	SOMMANO mq					6'050,00	6,40	38'720,00
6 0.6 26/05/2016	Rimessa in quota di caditoie e chiusini in ghisa dim. fino a cm. 60x60 quadrati o circolari, compreso lievo, pulizia del pozzetto, rialzo del bordo con mattoni, fissaggio del chiusino con malta e raccordo alla pavimentazione mediante conglomerato bituminoso.					25,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					25,00		69'930,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					25,00		69'930,00
	SOMMANO cadauno					25,00	84,00	2'100,00
7 0.7 26/05/2016	<p>Scavo di fondazione a sezione obbligatoria (Banchina) spessore cm. 50</p> <p>Scavo di fondazione a sezione obbligatoria in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, fino a mt. 3,00 di profondità media sotto il piano di sbancamento, per opere di bonifica delle banchine stradali, opere per la creazione di allargamenti di sedi stradali, e qualsiasi altra opera in cui è previsto uno scavo; compresa la roccia da mina, compreso le armature, sbadacchiature delle pareti, il passaggio, il carico, il trasporto con qualsiasi mezzo e lo scarico delle materie a riempimento di scavo o a rilevato o a rifiuto a qualsiasi distanza; compreso, altresì, l'aggettamento di acque, compreso la quota parte degli eventuali oneri per segnaletica lavori, organizzazione della modifica della viabilità anche con utilizzo di impianto semaforico temporaneo, oneri per la richiesta delle autorizzazioni necessarie per l'esecuzione di lavori in sede stradale. Contabilizzazione a mc. di materiale effettivamente scavato con misurazione in loco.</p>					16,00		
	SOMMANO mc					16,00	25,00	400,00
8 0.8 26/05/2016	<p>Sottofondazioni stradali in due strati (pietrisco + stabilizzato) spessore cm. 40:</p> <p>Creazione di sottofondazioni stradali (massicciate) realizzate con opere per:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- compattazione del cassonetto stradale con rulli statici e vibranti di idonee dimensioni e peso;</li> <li>- fornitura, stesa, cilindratura di ghiaia naturale scevrada materiali argillosi di pezzatura fino a mm.100, proveniente da cave, compresi oneri di trasporto e sistemazione, spessore cm. 30 circa;</li> <li>- fornitura, stesa, cilindratura di misto granulare stabilizzato ad intasamento e regolarizzazione superficiale della fondazione stradale, per uno spessore di cm. 10 circa (comunque sempre nel rapporto di 1/3 rispetto allo spessore della ghiaia sottostante), compresi oneri di trasporto e sistemazione, compreso oneri per esecuzione di pendenze come da ordini della D.L..</li> </ul> <p>Compreso la quota parte degli eventuali oneri per segnaletica lavori, organizzazione della modifica della viabilità anche con utilizzo di impianto semaforico temporaneo, oneri per la richiesta delle autorizzazioni necessarie per l'esecuzione di lavori in sede stradale. Contabilizzazione a mc. di materiale effettivamente sistemato in loco con misure del cassonetto cilindrico in loco. A discrezione della D.L. il materiale potrà essere contabilizzato tramite bolle di consegna con pesatura avvenuta in pesa pubblica ( indicato dalla D.L. ) : in tal caso si stabilisce il p.s. del pietrisco cilindrico = a 1,60 tonn./mc. e il p.s. dello stabilizzato cilindrico = a 1,70 tonn./mc. che verrà utilizzato per la trasformazione del peso in mc.</p>					13,00		
	SOMMANO mc					13,00	35,00	455,00
9 0.9 26/05/2016	<p>Fornitura e posa di pozzetti per caditoie stradali</p> <p>Realizzazione di nuove caditoie stradali con opere per:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- scavo in sezione obbligatoria dim. cm. 100 x 100 fino alla profondità di cm. 70 eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza compreso il carico e trasporto a rifiuto del materiale non più utilizzabile;</li> <li>- fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo dimensioni interne cm. 40 x 40, posato sulla soletta in calcestruzzo e compreso rinfianco totale dello stesso con calcestruzzo per uno spessore minimo di cm</li> <li>- fornitura, posa in opera ed eventuale successiva messa in quota di caditoia in ghisa sifonata carrabile, del tipo pesante;</li> <li>- chiusura dello scavo con materiale misto cementato;</li> </ul> <p>Il tutto compreso di tutti i materiali e le attrezzature occorrenti per dare il pozzetto realizzato a perfetta regola d'arte, compreso oneri per tracciamenti, oneri per esecuzione di sondaggi per il rintracciamento di eventuali reti di servizi presenti nell'area di scavo, compreso eventuali allacciamento del pozzetto a tubazioni esistenti, comprese stuccature interne con malta di cemento e compreso pulizia interna del pozzetto, il tutto eseguito da personale specializzato, compreso delimitazioni delle aree di intervento tramite appositi cartelli indicatori e oneri per il mantenimento in sicurezza della transitabilità della strada.</p>					2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,00		72'885,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		72'885,00
	SOMMANO cadauno					2,00	260,00	520,00
10 11 26/05/2016	NOLO DI PALA MECCANICA o ruspa per sbancamenti, livellamenti,ecc.,compreso il conducente,il carico trasporto e scarico sul luogo d'impiego, il normale sfrido, carburanti, lubrificanti e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto, valutando per ogni ora di effettivo impiego. - per mezzi di potenza fino a 100 HP							
	SOMMANO ora					0,00	75,00	0,00
11 12 26/05/2016	NOLO DI ESCAVATORE A BRACCIO per scavi e sezione obbligata,demolizioni,ecc.compreso l'operatore,il carico e scarico sul luogo d'impiego,il normale sfrido,carburanti,lubrificanti valutando per ogni ora di effettivo impiego. - mini pala meccanica					6,00		
	SOMMANO ora					6,00	60,00	360,00
12 13 26/05/2016	NOLO DI AUTOCARRO di qualunque portata, compreso conducente, per trasporti vari, compreso quanto necessario per il funzionamento, quali carburanti, lubrificanti, ecc., valutando per ogni ora di effettivo impiego. ora - autocarro ribaltabile da 30.000 Kg					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	60,00	300,00
13 14 26/05/2016	Costo orario - operaio specializzato					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	35,00	175,00
14 15 26/05/2016	Costo orario - operaio qualificato							
	SOMMANO ora					0,00	33,00	0,00
15 16 26/05/2016	Costo orario - operaio comune							
	SOMMANO ora					0,00	30,00	0,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							74'240,00
	<b>TOTALE euro</b>							74'240,00
	San Pietro in Gu, 30/07/2019							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							